TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP – NĂNG LƯỢNG

QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY

CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Số:             /XLDK-TCKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 11 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG 24 GIỜ
Quyết định của HĐQT PETROCONs về việc Chấp thuận PA thực hiện Hợp đồng,

thuộc giao dịch giữa Công ty với bên liên quan là tổ chức

Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

1. Tên đơn vị : Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam (PETROCONs)

2. Mã chứng khoán : PVX

3. Trụ sở chính : Tầng 14, Toà nhà Viện Dầu khí Việt Nam, số 167 Phố Trung Kính,

Phường Yên Hòa, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.

4. Điện thoại : 04.37689291   Fax: 04.37689290

5. Người thực hiện công bố thông tin:  Ngô Thị Thu Hoài

6. Địa chỉ thường trú: Phường Nghĩa Đô, TP Hà Nội.

7. Nội dung của thông tin công bố:

Ngày 04/11/2025, Hội đồng Quản trị Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt

Nam ban hành Quyết định số 128/QĐ-XLDK chấp thuận phương án thực hiện Hợp đồng

số 14/2025/HĐKT/LP1PP/LP1-T37 ký ngày 29/9/2025 về việc thông quan, vận chuyển

nội địa, xây dựng, lắp đặt hệ thống ESP và FGD dự án NMNĐ Long Phú 1 giữa BQL

DA điện lực Dầu khí Long Phú 1 - Tập đoàn Công nghiệp – Năng lượng Quốc gia Việt

Nam và Liên danh Tổng công ty cổ phần dịch vụ kỹ thuật Dầu khí Việt Nam (PTSC) –

PETROCONs, (đính kèm).

8. Địa chỉ Website đăng tải thông tin: http://pvc.vn; http://petrocons.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT PETROCONs, Ban KS (b/c);

- Tổng giám đốc PETROCONs (b/c);

- Ban TCKT-KT; Ban KTTM; TCHC

(ph/h);

- Người quản trị kiêm thư ký Công ty;

- Lưu: VT, TCKT-KT.

              NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT

             Ngô Thị Thu Hoài

Đính kèm: Quyết định số 128/QĐ-XLDK ngày 29/9/2025.

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
1361

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
04

http://pvc.vn/
http://petrocons.vn/

1

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP - NĂNG LƯỢNG
QUỐC GIA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY
CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Số :         /QĐ-XLDK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc: Chấp thuận phương án thực hiện Hợp đồng số 14/2025/HĐKT/LP1PP/LP1-
T37 ký ngày 29/09/2025 về việc “Thông quan, vận chuyển nội địa, xây dựng, lắp đặt

hệ thống ESP và FGD dự án NMNĐ Long Phú 1”

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM

Căn cứ Điều lệ và Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu

khí Việt Nam đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên thông qua ngày 05/10/2023;

Căn cứ Quyết định số 153/QĐ-XLDK ngày 01/7/2021 về việc ban hành Quy chế

làm việc của Hội đồng quản trị Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam đã

được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 thông qua;

Căn cứ Quy chế quản lý hợp đồng của Tổng công ty ban hành kèm theo Quyết
định số 125/QĐ-XLDK ngày 30/10/2024 của Hội đồng quản trị Tổng công ty;

Căn cứ Quy chế phối hợp công tác giữa Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc
Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số

02/QĐ-XLDK ngày 05/01/2023 của Hội đồng quản trị Tổng công ty;

Căn cứ Hợp đồng số 14/2025/HĐKT/LP1PP/LP1-T37 ký ngày 29/09/2025 giữa

Ban Quản lý dự án Điện lực Dầu khí Long Phú 1 và Liên danh Tổng công ty Cổ phần
Dịch vụ Kỹ thuật Dầu khí Việt Nam (PTSC) - Tổng công ty Cổ phần Xây lắp Dầu khí

Việt Nam (PETROCONs) về việc thực hiện Gói thầu “Thông quan, vận chuyển nội
địa, xây dựng, lắp đặt hệ thống ESP và FGD dự án NMNĐ Long Phú 1”

Xét đề nghị của Tổng giám đốc Tổng công ty tại Tờ trình số 156/TTr-BTGĐ
ngày 10/10/2025 và báo cáo bổ sung ngày 29/10/2025, ý kiến của các Thành viên Hội

đồng quản trị Tổng công ty tại Phiếu lấy ý kiến số 140/HĐQT-VBNB ngày
30/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Chấp thuận phương án thực hiện Hợp đồng số

14/2025/HĐKT/LP1PP/LP1-T37 ký ngày 29/09/2025 về việc “Thông quan, vận
chuyển nội địa, xây dựng, lắp đặt hệ thống ESP và FGD dự án NMNĐ Long Phú 1”

(sau đây gọi là “Hợp đồng”), cụ thể như sau:

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
128

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN XÂY LẮP DẦU KHÍ VIỆT NAM
04            11

2

STT Nội dung
Tỷ lệ
(%)

Giá trị (Đồng) Ghi chú

1

Doanh thu theo giá trị
hợp đồng với Chủ đầu tư
theo phạm vi công việc
của TCT (chưa VAT)

  83.458.179.411

2 Chi phí thực hiện   80.201.792.658 (Chưa bao gồm VAT)

2.1
Chi phí thi công (chưa bao
gồm VAT)

  76.547.968.206

2.2 Chi phí tài chính   475.940.797
Chi tiết như văn bản
ngày 30/10/2025 của
Tổng giám đốc

2.3
Chi phí quản lý (chưa bao
gồm thuế VAT)

2.3.1
Chi phí quản lý của Ban
điều hành dự án.

1,50% 1.251.872.691

Dự kiến 1,5% theo
doanh thu (bao gồm chi
phí lương, các khoản
chi theo lương và chi
phí khác (điện nước,
văn phòng phẩm, bảo
hộ lao động, hội họp,
tiếp khách). Sau khi
hoàn thành việc dự thầu
tại Dự án NMNĐ Long
Phú, yêu cầu Ban Phía
Nam lập dự toán chi
phí và phân bổ cho
từng Hợp đồng

2.4
Chi phí lán trại tạm (chưa
vào gồm VAT)

  674.138.273

50% giá trị thực hiện
giai đoạn 1 theo đề xuất
của Ban Phía Nam tại
văn bản số 160/XLDK-
BPN cho gói thầu T23
và T37

2.5
Dự phòng phí (1,5% doanh
thu)

1,5% 1.251.872.691

Dự phòng cho yếu tố
kéo dài tiến độ, các rủi
ro, phát sinh khác
không lường trước
được…

3 Lợi nhuận gộp (1-2) 3,9% 3.256.386.753

Điều 2. Tổng giám đốc Tổng công ty chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực

hiện Hợp đồng đảm bảo đáp ứng đồng bộ các yêu cầu sau:
- Tuân thủ quy định của Hợp đồng, Pháp luật hiện hành và các quy chế, quy định

nội bộ của Tổng công ty,

3

- Đảm bảo tối thiểu đạt được giá trị doanh thu và lợi nhuận được quy định tại
Điều 1 sau khi hoàn thành/quyết toán Hợp đồng.

- Tổ chức thực hiện lựa chọn nhà thầu phụ/nhà cung cấp đảm bảo tuân thủ các
quy định của pháp luật, của Hợp đồng, đảm bảo hiệu quả tối đa cho Tổng công
ty.

- Trong quá trình triển khai, định kỳ hàng tháng thực hiện báo cáo Hội đồng quản
trị về hiệu quả thực hiện Hợp đồng.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Tổng Giám đốc, Trưởng các
Phòng/Ban chức năng của Tổng công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- HĐQT, BKS; Ban TGĐ (e-copy);
- Lưu: HĐQT, KTTM, VT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Nghiêm Quang Huy